



# Baumau



## Mietpreisliste gültig ab 15.01.2026

Maschinenbezeichnung incl. Ausrüstung	Mietpreis / Tag 1-4 Tage	Mietpreis / Tag ab 5 Tage	Mietpreis / Tag ab 20 Tage	Selbst- behalt
Minibagger bis 1,2 to.	90,- €	78,- €	65,- €	A
Minibagger bis 1,8 to.	110,- €	90,- €	75,- €	A
Minibagger bis 2,8 to.	135,- €	110,- €	92,- €	B
Minibagger bis 3,5 to.	150,- €	125,- €	100,- €	B
Minibagger bis 5,5 to.	170,- €	150,- €	125,- €	B
Kompaktbagger, bis 9 to.	200,- €	165,- €	140,- €	C
Mobilbagger,bis 11 to.	220,- €	185,- €	160,- €	C
Mobil-/Kettenbagger,bis 15 to.	275,- €	220,- €	180,- €	C
Kettenbagger bis 25 to.	300,- €	250,- €	200,- €	C
Radlader bis 2,5 to.	115,- €	95,- €	75,- €	B
Radlader bis 5 to.	130,- €	110,- €	90,- €	B
Rüttelplatte bis 200 kg	38,- €	30,- €	22,- €	A
Rüttelplatte 200 bis 350 kg	45,- €	35,- €	25,- €	A
Rüttelplatte 350 bis 500 kg	55,- €	45,- €	35,- €	A
Gummimatte für Rüttelplatte	6,- €	5,- €	3,- €	A
Vibrationsstampfer bis 65 kg	30,- €	23,- €	15,- €	A
Handgeführte Walze 750 kg	70,- €	60,- €	50,- €	A
Grabenwalze bis 1500 kg	110,- €	90,- €	75,- €	A
Walzenzug bis 7,5 to.	170,- €	150,- €	125,- €	B
Minidumper bis 700 kg NL	75,- €	65,- €	55,- €	A
Minidumper bis 1200 kg NL	80,- €	70,- €	60,- €	A
Universal-Greifer MS03/MS08	70,-/80,- €	60,-/70,- €	50,-/60,- €	A
Schaufelseparator MS03	110,- €	90,- €	75,- €	A
Erdbohrer für Minibagger	50,- €	40,- €	30,- €	A
Erdbohrer handgeführt	25,- €	18,- €	10,- €	A
Flügelglätter Benzin	55,- €	45,- €	35,- €	A
Innenrättler, integr. Umformer	30,- €	23,- €	15,- €	A
Scherenbühne Elektro 12 m	70,- €	60,- €	50,- €	A
Bauwagen PKW Kupplung	ab 5 Tage	11,- €	8,50 €	A
Bauzaun, Fuß u. Verbinder	ab 5 Tage	0,90 €	0,32 €	A
Transportanhänger für Geräte	40,- €	30,- €	20,- €	A

Alle genannten Preise sind Nettopreise und verstehen sich zzgl. Versicherung (z. Zt. 10%) und zzgl. gesetzlicher Mehrwertsteuer (z. Zt. 19%).

**Auszug aus unseren Mietbedingungen:**

- 1.) Wir vermieten ausschließlich zu den Allgemeinen Mietbedingungen der Baumanu GmbH & Co. KG. Mietbedingungen des Mieters wird ausdrücklich widersprochen.
- 2.) Mietzahlungen sind soweit nicht anders vereinbart im Voraus fällig und nicht skontierfähig.
- 3.) Der Miettag beinhaltet max. 8 Betriebsstunden, Mehrleistung darüber hinaus sowie Wochenendleistung wird zusätzlich berechnet.
- 4.) Der Ausfall des Betriebsstundenzählers ist dem Vermieter unverzüglich mitzuteilen.
- 5.) Der Mieter hat im Schadensfall unverzüglich den Vermieter hiervon zu unterrichten, eigenständige Reparaturen am Mietgerät sind nur mit Einwilligung des Vermieters erlaubt.
- 6.) Der Mieter haftet für die rechtzeitige Rückgabe des unbeschädigten Gerätes.
- 7.) Treibstoffe, AdBlue und tägliche Wartung stellt der Mieter. Festgestellte Fehlmengen bei Rückgabe der Maschinen werden in Rechnung gestellt.
- 8.) Der Mieter gibt die Maschine gereinigt zurück, eventuell anfallende Reinigungsarbeiten werden nach Aufwand incl. Entsorgungskosten berechnet.
- 9.) Die Maschinenkaskoversicherung ist, wo ausgewiesen, Pflicht. Der Tagessatz der Versicherung beträgt 10% des Mietpreises. Es gelten die angegebenen Selbstbehalte.
- 10.) Der Mieter verpflichtet sich zum Abschluss einer Maschinenkaskoversicherung nach ABMG92. Das Haftpflichtrisiko ist nicht versichert.

Im Schadensfall ist vom Mieter die folgende Selbstbeteiligung (SB) zu zahlen:

Gruppe	SB bei Maschinenschaden	SB bei Diebstahl
A	1.500,- €	3.000,- €
B	2.000,- €	4.000,- €
C	3.000,- €	5.000,- €

Diese Mietpreisliste deckt nicht unser gesamtes Mietangebot ab. Fragen Sie im Bedarfsfall gerne nach, auch wenn Ihr Wunschgerät nicht in der Liste enthalten ist.

Diese Mietpreisliste ist gültig ab dem 15.01.2026.